-

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS
                   CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

PROCESSO LICITATÓRIO N.° 004/2018 – TOMADA DE PREÇOS N.°

001/2018

OBJETO: Permissão de uso e exploração comercial onerosa de bem público

municipal – do Quiosque de propriedade do Município de Tombos, situado na

Praça Coronel Maximiano s/nº.

ATA DA SESSÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2018

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

Aos 05 (cinco) dias do mês de fevereiro de 2018, às 8h30min (oito horas e

trinta minutos) na sala de licitação da Prefeitura Municipal de Tombos,

localizada à Praça Coronel Quintão, 05 – Centro – CEP 36.844-000,

Tombos – MG, reuniram-se a Presidente da Comissão de Licitação e os

Membros da Comissão de Licitação, com vistas à abertura e julgamento

das propostas oferecidas à Tomada de Preços nº 001/2018, objetivando a

permissão de uso e exploração comercial onerosa de bem público

municipal – do Quiosque de propriedade do Município de Tombos,

situado na Praça Coronel Maximiano s/nº, a Presidente da Comissão fez

a leitura de alguns dos capítulos do edital, notadamente daqueles que

descrevem o rito do procedimento. Encerrada a leitura, foi consultado o

representante, o qual disse suficientemente esclarecido. Isto posto, a

Presidente da Comissão passou à fase de credenciamento, tendo

comparecido ao certame: JOÃO BATISTA DUARTE DO COUTO,

inscrito no  CPF n.º 754.572.886-68, representado por João Carlos da

Cruz Cescon, CPF n.º 135.800.646-65. Vistados e conferidos os

documentos de credenciamento, constatou-se que o mesmo apresentou

os exigidos, de conformidade com o edital e, em razão disto, passou-se à

abertura do envelope contendo as Documentações de Habilitação. Antes

da apreciação do conteúdo, a Presidente cuidou para que todas as

páginas da Documentação fossem vistadas pelo participante. Sendo

assim, foi verificado que atendia ao exigido no edital convocatório, sendo

portando declarado habilitado o sr. JOÃO BATISTA DUARTE DO

COUTO.  Passou-se então para abertura do envelope contendo a

 -

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS
                   CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

proposta. Em seguida, passou-se à leitura da proposta. O sr. JOÃO

BATISTA DUARTE DO COUTO, apresentou proposta no valor de R$

400,00 (quatrocentos reais). Anunciado-se então o resultado da

Licitação, o sr. JOÃO BATISTA DUARTE DO COUTO, sagrou-se

vencedor do certamente com valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais).

Nada mais havendo a relatar, eu, Silvânia Maria Rosa da Cruz, lavrei a

presente ata, que vai assinada por mim, pela Presidente da Comissão

Permanente de Licitação, Membros e representante presente.

_______________________

 Anielle Sathler Rodrigues

     Presidente Comissão de Licitação

______________________

Silvânia Maria Rosa da Cruz

Secretária

______________________

                                                 Renata de Moraes Paiva

  Membro

________________________

JOÃO BATISTA DUARTE DO COUTO

João Carlos da Cruz Cescon